İslam tarihinin her döneminde siyer yazımının farklı bakış açılarıyla canlılığını daima
koruyacağını gösteren bu serinin oldukça önemli olduğunu vurgulamak gerekir.

Serinin otuz birinci kitabı ise Memlûk sahasında çalışmalarıyla tanınan Prof. Dr. Fatih
Yahya AYAZ tarafından kaleme alınmıştır. Kitapta, Memlûk (648-923/1250-1517) asrında yetişen
ve Mısır tarih ekolünün kurucusu olan Makrîzî (ö.845/1442) ve siyer eseri konu edilmiştir. Ayaz,
“Siyerin Öncüleri” serisine katkı sağlayan bu eseriyle, Makrîzî’nin Hz. Peygamber’i konu alan
İmtâu’l-esmâ‘ bimâ li’r-Resûl (li’n-Nebiyy) mine’l emvâl/enbâ/ebnâ ve’l-ahvâl ve’l-hafede ve’l-metâ
adlı eserinin tanıtılmasını amaçlamaktadır.

Yazarın işaret ettiği bu
karmaşıklıkların giderilmesiyle alakalı birtakım önerilerde de bulunduğu belirtilmelidir (Bk. s.
88).

Kitabın dikkat çekici bir özelliği de yazarın hadiseler arasında irtibat kurduğunda sıklıkla
okuyucuda bu durumu canlı tutmayı sağlamasıdır. Bu durumu Makrîzî’nin nesebini Fâtımîler
(297-567/909-1171) üzerinden Hz. Peygamber’e kadar ulaştırması meselesini yazarın farklı
kaynaklardan nakillerle vuzuha kavuşturmasında görmek mümkündür. Buna göre yazar,
Makrîzî’nin hayatından bahsettiği birinci bölümde, onun nesebini Hz. Peygamber’e
dayandırmasından bahseder.

68). Hz. Peygamber’in hayatıyla ilgili Memlûkler döneminde kaleme
alınan geniş muhtevalı eserlerde de benzer bir usulün uygulandığını tespit eden Ayaz, Makrîzî’den
önce yaşamış olan Hanbelî âlim İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350)’nin meşhur eseri Zâdü’l-
meâd’la çeşitli konuları içermesi ve kaynakları açısından benzer özellikler taşıdığını ifade eder (s.
94).

Ayaz kitabında, Makrîzî’nin İmtâ’ul esmâ‘ından hareketle dönemin Hz. Peygamber algısına
yönelik tespitlere de yer verir. Yazar, Memlûkler döneminde halkın Hz.